
（平成27年＝100） （平成27年＝100）

消費者物価指数 前年同月比 消費者物価指数 前年同期比

９月 100.8 0.7 平成２８年 10～12月 100.4 0.1

10月 101.1 0.7 １～３月 100.4 0.4

11月 101.2 0.7 ４～６月 100.8 0.6

12月 101.1 0.8 ７～９月 100.8 0.8

１月 101.1 0.8 10～12月 101.1 0.7

２月 101.2 0.8 １～３月 101.2 0.8

３月 101.2 0.8 ４～６月 101.4 0.6

４月 101.3 0.5 ７～９月 101.3 0.5

５月 101.5 0.6 （平成27年＝100）

６月 101.4 0.6 消費者物価指数 前年比

７月 101.3 0.5 平成２７年(2015) 100.0 1.5

８月 101.4 0.6 平成２８年(2016) 100.2 0.2

９月 101.3 0.5 平成２９年(2017) 100.8 0.6

資料出所：福岡県調査統計課「消費者物価指数」

※消費者物価指数は平成28年8月公表分より基準改定を行い、平成27年＝100となった。

　過去のデータも遡及して改定している。
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１ 消費者物価指数（生鮮食品を除く総合・福岡市）（２０１８年９月）

（１）前年同月比：２４か月連続のプラス
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（平成27年平均＝100） （平成27年平均＝100）

指　数 前年同月比 指　数 前年同期比

９月 99.0 3.0 平成２８年 10～12月 96.5 ▲ 2.1

10月 99.4 3.5 １～３月 97.9 0.9

11月 99.8 3.5 ４～６月 98.5 2.2

12月 100.0 3.0 ７～９月 98.8 2.8

１月 100.3 2.7 10～12月 99.7 3.3

２月 100.3 2.5 １～３月 100.3 2.5

３月 100.2 2.0 ４～６月 100.9 2.4

４月 100.5 2.0 ７～９月 101.8 3.0

５月 101.0 2.6 （平成27年平均＝100）

６月 101.3 2.8 指　数 前年比

７月 101.7 3.0 平成２７年(2015) 100.0 ▲ 2.3

８月 101.7 3.0 平成２８年(2016) 96.5 ▲ 3.5

９月 p102.0 p3.0 平成２９年(2017) 98.7 2.3

資料出所：日本銀行「企業物価指数」

※ p は速報値。

※ 基準改定により、平成29年1月公表分より、平成27年＝100となった。
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２ 企業物価指数（国内企業物価指数）（２０１８年９月）

（１）前年同月比：２１か月連続のプラス



物　価

ドル／バレル 前月差 ドル／バレル 前月差 円／㍑ 前月差 円／18㍑ 前月差

９月 53.59 3.34 49.88 1.82 132.0 1.0 1,323 12

10月 55.71 2.12 51.59 1.71 135.0 3.0 1,365 42

11月 60.80 5.09 56.66 5.07 139.0 4.0 1,439 74

12月 61.40 0.60 57.95 1.29 142.0 3.0 1,475 36

１月 66.47 5.07 63.66 5.71 144.0 2.0 1,522 47

２月 62.89 ▲ 3.58 62.18 ▲ 1.48 145.0 1.0 1,548 26

３月 62.90 0.01 62.77 0.59 144.5 ▲ 0.6 1,550 2

４月 68.16 5.26 66.33 3.56 145.0 0.6 1,545 ▲ 5

５月 74.58 6.42 69.98 3.65 148.4 3.4 1,583 38

６月 73.44 ▲ 1.14 67.32 ▲ 2.66 153.5 5.0 1,638 55

７月 73.04 ▲ 0.40 70.58 3.26 153.5 0.0 1,643 6

８月 72.35 ▲ 0.69 67.85 ▲ 2.74 153.4 ▲ 0.1 1,654 11

９月 77.02 4.67 70.08 2.24 154.5 1.1 1,678 24

※ガソリン及び灯油価格は、H23.4月分より月次データが無くなったため、週次データを月毎に単純平均した。

　それに伴い、過去のデータも修正した。

資料出所：資源エネルギー庁、日本経済新聞

※原油価格（ドバイ）は、東京原油スポット市場の日々の終値を月毎に単純平均したもの。

※原油価格（WTI）は、NY商品市場の日々の終値を月毎に単純平均したもの。

平成３０年
（2018）

平成２９年
（2017）

灯油価格
（福岡地区）

ガソリン価格
（福岡地区）

原油価格(WTI)原油価格(ドバイ）

３ 原油価格とガソリン価格
（１）原油価格（ドバイ） （２０１８年９月）：４か月ぶりの上昇
（２）原油価格（ＷＴＩ） （２０１８年９月）：２か月ぶりの上昇

（３）ガソリン価格 （２０１８年９月）：２か月ぶりの上昇

（４）灯油価格 （２０１８年９月）：５か月連続の上昇
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